
D.R.A.  n._____________
Area 2 Coordinamento e Gestione C.F.R.S.

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente 

Comando del Corpo Forestale
Il Dirigente dell’Area 2 Coordinamento e Gestione C.F.R.S 

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO          il  T.U.  Sull'Ordinamento  del  Governo e  dell'Amministrazione  della  Regione    Siciliana

approvato con D.P.R. 28 febbraio 1979, n. 70;
VISTI i RR.DD. 18 novembre 1923, n. 2440 e 23 maggio 1924, n. 827;
VISTA la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTO           D.Lgs n.118 del 23 giugno 2011,coordinato con il decreto legislativo del 10 agosto  2014,  

n.126 e la L 23 dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015)  ed in particolare  l’art.57  
“Liquidazione della spesa” ;                         

VISTO il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;

VISTA la circolare del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento
Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;

VISTO il D.D.G. n 1558 del 12/08/2016 con il quale è stata nominata la commissione per il fuori
uso per il “parco automezzi” degli Uffici del Comando Corpo Forestale con sede nella
provincia di Siracusa;

VISTO IL D.Lgs. 56 del 19 Aprile 2017 “ disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N. 50/2016”
circolare recante prime indicazioni applicative;

VISTA la circolare del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento
Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;

VISTO il   Decreto  Legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  (in  Suppl.  Ordinario  n.  12  alla  Gazzetta
Ufficiale 31 marzo 2023, n. 77). – Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al  Governo in materia di contratti
pubblici (NUOVO CODICE DEGLI APPALTI); 

VISTO  il D.D.G. n° 1712 del 18/09/2020 con il quale l' ispettore  Sup. F/le  Salvatore BOZZOTTA
nato a Palermo il 23/10/1960 è stato nominato Consegnatario del  “Registro Unico degli
Automezzi”,del Comando C.F.R.S.; 

VISTO il  DDG n.1153 in  data 8 giugno 2022 di   conferimento dell'incarico dirigenziale al  Dr.
Filippo  Principato dell'Area 2 "Coordinamento e Gestione Corpo Forestale”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.443 del 13/02/2023 con il quale è stato
conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Comando  del  Corpo  Forestale
dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente al Dr.Giuseppe BATTAGLIA;

VISTA La Legge Regionale 25 maggio 2022 n. 13,”Legge di Stabilità Regionale      2022 – 2024”;
VISTA La  Legge  Regionale  25  maggio  2022  n.  14  “Bilancio  di  previsione  della  Regione

Siciliana per il   triennio 2022 – 2024”; 
VISTA la deliberazione n. 265 del 30 maggio 2022 della Giunta Regionale di Governo, Bilancio 

di previsione della R.S. 2022-2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, allegato 4/1-
9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario  
gestionale e piano  degli indicatori. 

VISTO il D.D.G. n.1148 in data 8 giugno 2022 con il quale in conformità e ai sensi del D.P.  Reg. n.
9 del 05 aprile 2022   è stato adottato il  nuovo funzionigramma del Comando Corpo  
Forestale;

VISTE                      le note Prot. n° 129909 del25/11/2019 Prot. n° 111200 del 03/11/2021 -Prot. n.120728 del 
29/11/2022, con le  quali il  Consegnatario del R. U. A. ha incaricato la “Commissione per 

Antonino.Lipari
Font monospazio
1225



il fuori uso” di  verifica dello stato d'uso di alcuni automezzi  posti in fermo tecnico già in 
assegnazione al S.I.R.F.15  Siracusa;

VISTO i verbali  di valutazione dello stato d’uso redatti dalla Commissione per il fuori uso di 
automezzi del SIRF 15  Siracusa di cui le note  appresso indicate: N. 7334 del 27/01/2020 di
cui il verbale redatto in data  22/01/2020 afferente lo stato d'uso dell' automezzo  Fiat 
Panda targata CF291PA - N.128148 del 17/122021 di cui  il verbale redatto in data 
05/11/2021 afferente lo stato d'uso dell' automezzo  Fiat Panda targata CF224PA - N. 
122789 del 02/12/2022 di cui il verbale redatto in data  01/12/2022 afferente lo stato 
d'uso degli automezzi  Land Rover  targata CF814PA e  Land Rover  targata CF877PA;

 CONSIDERATO   che  i  su  indicati  automezzi  sono   posti  in  fermo  tecnico  in  quanto  non  più  utili
all'espletamento del servizio d'istituto del CFRS né al  Servizio Antincendio Boschivo;

  PRESO ATTO che è necessario procedere alla definizione ed all'espletamento delle procedure per
dismettere gli automezzi per i quali è stato autorizzato dalla “Commissione per il  Fuori
Uso” l'alienazione/rottamazione;

  VISTO il D.D.G. n. 75 del 01/02/2023 di autorizzazione al Fuori uso/alienazione di automezzi di
proprietà del Corpo forestale R.S. in uso al S.I.R.F. di Siracusa;

  VISTA la determina n.012855 del 13 febbraio 2023 di avvio delle procedure di alienazione di
automezzi di proprietà del corpo forestale della Regione Siciliana, già in uso al servizio 15
Ispettorato ripartimentale delle foreste di Siracusa;

   VISTO il bando di gara protocollo n. 036374 del 26/04/ 2023 - C.I.G.ZEB3AEAE4E
   VISTO il  verbale di aggiudicazione della gara di cui al precedente bando,  redatto in data

06/06/2023   dal  quale  si  evince che la  Ditta  ZICCONE S.R.L.   con  sede a  Palazzolo
Acreide  (SR),  S.S.Maremonti  Km.4  si  aggiudica  il  lotto  con  un  importo  al  rialzo  di
€ 8.165,00 (euroottomilacentosessantacinque/00);                 

   DECRETA

Art.1
Si approva il verbale di aggiudicazione del 06/06/2023 dal quale si evince che la Ditta ZICCONE S.R.L.
con sede a Palazzolo Acreide (SR), S.S.Maremonti Km.4  si aggiudica il lotto con un importo su base
d'asta al rialzo di € 8.165,00 per la cessione di automezzi del Corpo Forestale della Regione Siciliana
non più utilizzabili al fine dell'espletamento dei servizi  di Istituto e del servizio antincendio boschivo,
posti in fermo tecnico presso il Servizio 15 I.R.F. di Siracusa;  

Art. 2
Visi  gli  atti  d'uffico,  si  aggiudica  definitivamente  alla  Ditta  ZICCONE  S.R.L.  con  sede  a  Palazzolo
Acreide (SR), S.S.Maremonti Km.4, che ha prodotto un'offerta al rialzo di € 8.165,00 sull'importo a base
d'asta fissato in Euro 400,00,  il lotto di automezzi del Corpo Forestale della Regione Siciliana non più
utilizzabili  al  fine dell'espletamento dei servizi  di Istituto e del servizio antincendio boschivo, posti  in
fermo tecnico presso il Servizio 15 I.R.F. di Siracusa; 

Il  presente  decreto,  unitamente  al  verbale  di  aggiudicazione  della  gara,  parte  integrante  del
presente  Decreto,  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comando  del  Corpo  Forestale  della
Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014  n. 21, così come
sostituito dall'art. 98, comma 6, della Legge Regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

Palermo, _______________

Il Dirigente dell'Area 2
   Filippo PRINCIPATO

Antonino.Lipari
Font monospazio
07/06/2023


	
	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente

		2023-06-07T14:34:13+0200
	FILIPPO PRINCIPATO
	Sono l'autore di questo documento




